SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - UFSC
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

____________________________________uab@contato.ufsc.br     |     48     3721     8325  ____________________________________

ATA DE RESULTADO FINAL
EDITAL Nº 005/UAB/SEAD/UFSC/2023

Aos vinte e dois dias do mês de junho do ano de 2023, os membros da Comissão

Examinadora  do  Edital  nº  005/UAB/SEAD/UFSC/2023,  Susan  Aparecida  de  Oliveira

(SEAD/UFSC),  Sérgio  Machado  Wolf  (SEAD/UFSC)  e  Sonia  Trois  (SEAD/UFSC),

analisaram a documentação referente às inscrições do processo seletivo e decidiram pela

aprovação  do  candidato  inscrito  (conforme  tabela  abaixo),  em  conformidade  com  o

disposto nas portarias CAPES nº 102, de 10 de maio de 2019, e nº 183/2016, de 21 de

outubro de 2016.

NOME DOS CANDIDATOS RESULTADO

Vaga: Conteudista Matemática

Aldrovando Luis Azeredo Araujo 1º colocado

Rafael Sales Lisboa de Oliveira 2º colocado

David Jonnes Francez 3º colocado (Vaga de reserva)

Leandro Batista Morgado 4º colocado (Vaga de reserva)

Vaga: Gestão orçamentária

Rafael Pereira Ocampo Moré 1º colocado

Vaga: Governança e Compliance

Isaias Scalabrin Banchi 1º colocado

Candidatos desclassificados

Leili Daiane Hausmann Candidato não é servidos efetivo da UFSC
(Item 2 do edital: Habilitação profissional
exigida - Servidor Efetivo da UFSC)

Renata Oliveira da Silva Lima Candidato não é servidos efetivo da UFSC
(Item 2 do edital: Habilitação profissional
exigida - Servidor Efetivo da UFSC)

Nathália Caroline Faria Candidato não é servidos efetivo da UFSC
(Item 2 do edital: Habilitação profissional
exigida - Servidor Efetivo da UFSC; sem
formação de doutorado ou mestrado em
matemática)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - UFSC
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

____________________________________uab@contato.ufsc.br     |     48     3721     8325  ____________________________________

Silvanya Pessoa de Matos Candidato não é servidos efetivo da UFSC
(Item 2 do edital: Habilitação profissional
exigida - Servidor Efetivo da UFSC)

Florianópolis, 22 de Junho de 2023.

Obs.: Os candidatos serão chamados a partir de julho e mediante necessidade e demanda do
núcleo UAB da UFSC.

Susan Aparecida de Oliveira
Presidente da Comissão

		2023-06-22T10:53:55-0300

		2023-06-22T10:57:04-0300

		2023-06-22T21:07:56-0300